
UCHWAŁA NR XV/88/2025 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6j ust. 1 i 2 i art. 6k 
ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 4, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 i 1717), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - w przypadku, gdy nieruchomość 
zamieszkuje do 3 mieszkańców włącznie, 

2) od gospodarstwa domowego - w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje 4. mieszkańców i więcej. 

2. W przypadku metody, o której mowa w ust. 1 pkt 1 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny dla metody określonej w § 1 ust. 1 pkt 1 w wysokości  32,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 2,00 zł od mieszkańca 
w przypadku metody określonej w § 1 ust. 1 pkt 1. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zabierania odpadów komunalnych  w sposób selektywny w wysokości 
96,00 zł miesięcznie od mieszkańca w przypadku metody określonej w §1 ust. 1 pkt 1. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny dla metody określonej w § 1 ust. 1 pkt 2 w wysokości 128,00 zł od jednego 
gospodarstwa domowego. 

2. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości  8,00 zł miesięcznie od jednego 
gospodarstwa domowego w przypadku metody określonej w § 1 ust. 1 pkt 2. 

3. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zabierania odpadów komunalnych w sposób selektywny dla 
metody określonej w § 1 ust. 1 pkt 2 w wysokości 384,00 zł od jednego gospodarstwa domowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łysomice. 

§ 5. Traci moc uchwała XXV/162/2020 Rady Gminy Łysomice z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E73C80FE-4B43-4B74-998B-F4275E37DC06. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E73C80FE-4B43-4B74-998B-F4275E37DC06. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 ze zm.),  Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
oraz ustalenia stawki takiej opłaty. 

Zgodnie z dyspozycją wynikającą z art. 6k ust. 2 ustawy rada gminy określając stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, 
ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Niniejsza uchwała opiera się na wyborze dwóch metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami tj. od 
liczby mieszkańców i gospodarstwa domowego bez różnicowania wysokości stawek w każdej z wybranych 
metod. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą skorzystać 
z zwolnienia z części opłaty za zagospodarowanie odpadów w przydomowym kompostowniku. 
Zaproponowane rozwiązanie w projekcie uchwały uwzględnia lokalne uwarunkowania w zakresie 
częstotliwości i masy odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Łysomice oraz czynników socjalno-
społecznych w przypadku gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 4 osób. 

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.),  Rada Gminy Łysomice zwalnia z części opłaty właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonymi na terenie Gminy Łysomice, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku, proporcjonalnie 
do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami z gospodarstw domowych. 

 Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarki odpadami za 2024 r. i szacunkowych kosztów 
do poniesienia w roku bieżącym, jak również kalkulacja opłaty za opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wykazała, że niezbędnym do zbilansowania systemu finansowania odbioru odpadów z terenu 
nieruchomości objętych systemem jest podniesienie stawek opłat za odpady komunalne. Wpływy z opłat 
stanowią dochód budżetu gminy i w obecnej wysokości nie są wystarczające, aby pokryć koszty związane 
z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Tym samym stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uchwalone w 2020 r. obecnie 
nie zapewniają pokrycia kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Łysomice. 

 Z uwagi na powyższe przyjęcie w/w projektu uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E73C80FE-4B43-4B74-998B-F4275E37DC06. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/88/2025 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


